
 městská část Praha 11 

 Ing. Petr Jirava  

                starosta  

 

Sídlo: Úřad městské části Praha 11, Ocelíkova 672, 149 41 Praha 415, tel.: 267 902 111,   

Pracoviště: Úřad městské části Praha 11, Ocelíkova 672, 149 41 Praha 415, tel.: 267 902 206,                  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha 4, č.ú. 2000807399/0800 IČO: 0023 1126, 

e-mail: jiravap@praha11.cz 

             
             

 

Praha 2. února 2018 

MCP11/18/007842/STA 

 

 

 

Vážená předsedkyně, 

Vážený předsedo,  

 

jsem velmi potěšen Vaším zájmem o setkání, které se uskutečnilo dne 24. ledna 2018 

v KC Zahrada. Dovolte mi, abych Vám předal souhrn informací, které jste na setkání 

slyšeli. V příloze také naleznete informace o novém projektu „Spolu za lepší 11“, 

v rámci tzv. participativního rozpočtu. Tímto bych Vás chtěl požádat, zda by bylo 

možné informace vyvěsit na Vašich nástěnkách ve vchodech.  

 

Děkuji Vám za Vaši spolupráci a těším se na další setkání s Vámi.  

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Petr Jirava v. r.  

starosta MČ Praha 11 

 

 

 

 



 2/3 

Publikace: Doma bezpečně: 

Publikace je určena pro širokou veřejnost, které má napomoci orientovat se ve spleti 

právních a technických předpisů. Snahou bylo srozumitelně a stručně upozornit 

na možná rizika a nebezpečí spojená s „bydlením“ a nejčastější chyby,  

kterých se všichni občas dopouštíme, byť v dobré víře nebo z neznalosti, ale mohou 

mít tragické důsledky. Česká asociace hasičských důstojníků ve spolupráci 

s Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR 

chce takto přispět k tomu, aby náš domov byl nejen moderním, komfortním a útulným 

místem, ale také místem pro klidný a bezpečný život. 

 

http://www.hzscr.cz/clanek/doma-bezpecne.aspx 

 

Stavební portál TZBinfo – bezpečnost: 

 

http://www.tzb-info.cz/bezpecnost 

 

Jak zabezpečit bytový dům 

 

https://www.estav.cz/cz/jak-zabezpecit-bytovy-dum 

 

OŘ MP Praha 11 

 

https://www.praha11.cz/cs/mestska-policie/ 

 

MČ Praha 11 – sekce bezpečnost (prevence) 

 

https://www.praha11.cz/cs/bezpecnost-na-jm/prevence/ 

 

 

Participativní rozpočet  

Co je participativní rozpočet?  

Participativní  rozpočet  je  příležitost,  která  umožňuje  obyvatelům  městské  části  

vstoupit  do  rozpočtového procesu:  ti  tak  mohou  rozhodovat  o  využití  předem  

stanovené částky z rozpočtu  Prahy  11.  Díky participativnímu rozpočtu získají 

občané, kterým není Praha 11 lhostejná, šanci podílet se přímo na její správě - kdo ví 

totiž nejlépe, jak život na Jižním Městě zlepšit, než jeho obyvatelé?  

http://www.hzscr.cz/clanek/doma-bezpecne.aspx
http://www.tzb-info.cz/bezpecnost
https://www.estav.cz/cz/jak-zabezpecit-bytovy-dum
https://www.praha11.cz/cs/mestska-policie/
https://www.praha11.cz/cs/bezpecnost-na-jm/prevence/


 3/3 

Participativní rozpočet již úspěšně funguje v mnoha městech celého světa, například 

v Brazílii, Portugalsku, na Slovensku či v Polsku a výjimkou není ani Česká republika.  

Máte nápad, jak zlepšit život ve Vašem okolí? Víte o něčem, co v místě Vašeho 

bydliště chybí? Chcete mít blízko domu nové dětské hřiště, odpočinkovou zónu, chytré 

lavičky nebo více zeleně? Nebojte se s Vaším návrhem přijít! Městská část je tady 

pro Vás, zastává v celém procesu funkci organizátora: pomáhá občanům 

při navrhování projektů. Podává občanům odborné konzultace. Má na starosti 

hlasování o vítězných projektech a v neposlední řadě garantuje a financuje uskutečnění 

vybraných projektů. 

 

Více informaci naleznete: https://www.praha11.cz/cs/spolu-za-lepsi-11/ 

 

Koordinátorkou participativního rozpočtu je Mgr. Martina Sádlová 

Neváhejte jí oslovit s dotazy prostřednictvím e-mailu, telefonu nebo na předem 

sjednané schůzce. 

 

Mgr. Martina Sádlová 

Tel: +420 267 902 492 

E-mail: sadlovam@praha11.cz 

https://www.praha11.cz/cs/spolu-za-lepsi-11/
mailto:sadlovam@praha11.cz

		2018-02-02T13:06:43+0100




